
D.D.G.  3848    / 2019

  REPUBBLICA ITALIANA

                                                                              

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA - 

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA.

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO   il D.D.G. n. 3600 del 20.08.2019 con il quale all’ arch. Giovanni Crisostomo Nucera, dirigente 
di terza fascia del RUD della Regione Siciliana, è stato conferito l’incarico dirigenziale della 
unità  operativa  S.26.2  “Progettazione,  valorizzazione,  promozione,  ricerca  scientifica, 
manutenzione e restauri,  gestione siti dipendenti” del Servizio S.26 “Parco Archeologico di 
Gela” del Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana”, e si è insediato 
in data 20.08.2019;

VISTA la richiesta  inoltrata dell’ arch. Giovanni Crisostomo Nucera con prot. n. 319 del 05.09.2019 
assunta con prot. n. 43408 del 12.09.2019  con la quale chiede di essere assegnata alla unità  
operativa  S12.4 “Sezione per i beni archeologici” del Servizio S.12 - “Soprintendenza per i 
beni  culturali  e ambientali  di  Agrigento”   del  Dipartimento  Regionale dei  Beni Culturali  e 
dell’Identità Siciliana”, ancora vacante;

RITENUTO di poter accogliere la richiesta espressa dal dirigente;

RITENUTO pertanto di procedere, con decorrenza dalla data di notifica del presente provvedimento, alla 
revoca del D.D.G. n. 3600 del 20.08.2019, e al conferimento dell’incarico dirigenziale all’ arch. 
Giovanni Crisostomo Nucera della unità operativa S12.4 “Sezione per i beni archeologici” del 
Servizio  S.12  -  “Soprintendenza  per  i  beni  culturali  e  ambientali  di  Agrigento”  del 
Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana”;

DECRETA

Art. 1
Il D.D.G. n. 3600 del 20.08.2019 è revocato.

Art. 2

Per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  che  ai  fini  della  presente  determinazione  si  intendono 
integralmente riportate e trascritte, - ai sensi e per ogni effetto dell'articolo 9, comma 1, della legge regionale 15 
maggio 2000, n.10, dell'articolo 11, comma 6, della legge regionale 3 dicembre 2003, n.20 e dell'articolo 36 del  
vigente C.C.R.L. area dirigenziale - all’ arch. Giovanni Crisostomo Nucera, dirigente di terza fascia del RUD della 
Regione  Siciliana, è  conferito,  con  decorrenza  dalla  data  di  notifica  del  presente  provvedimento,  l’incarico 
dirigenziale  della  unità  operativa S12.4  “Sezione  per  i  beni  archeologici”  del  Servizio  S.12  - 
“Soprintendenza  per  i  beni  culturali  e  ambientali  di  Agrigento”,  del   Dipartimento  Regionale  dei  Beni 
Culturali e dell’Identità Siciliana.

           Art. 3

Con atto successivo sarà stipulato apposito contratto individuale ai sensi dell'art. 36, comma 5 del CCRL della 
dirigenza, con indicazione degli obiettivi, della durata e dell'importo dell'indennità di parte variabile, fatta salva la  
disponibilità del fondo per il trattamento accessorio della dirigenza.



Art. 4

Il presente provvedimento sarà notificato all'interessata e inoltrato al Servizio Gestione Giuridica del Personale a  
tempo indeterminato del Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale.

Art. 5

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’articolo 68, comma  
5, della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e ss.mm.ii. 

Palermo, 16.09.2019

Il Dirigente Generale
      f.to   Sergio Alessandro


	REPUBBLICA ITALIANA
	REGIONE SICILIANA

